ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-457

16.09.2022

Об утверждении состава муниципальных

предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок) с целью подготовки обучающихся и педагогов к

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

в 2022-2023 учебном году в муниципальных общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому

общеобразовательному предмету Олимпиады (Приложение).

2. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий в срок до

22.09.2022 года:

         2.1. Разработать и утвердить протоколом муниципальной предметно-методической

комиссии:

2.1.1. Перечень материально – технического оборудования, используемого при

проведении школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету;

2.1.2. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических

рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады в

2022/2023 учебном году.

2.2. Передать протоколы муниципальной предметно-методической комиссии

муниципальному координатору на адрес электронной почты bazhina-da@edu.uray.ru

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Анализ олимпиадных заданий для проведения школьного этапа Олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету в соответствии с методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов

Олимпиады в 2022/2023 учебном году.

mailto:bazhina-da@edu.uray.ru

2.3.2. Передачу комплектов олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады муниципальному

координатору (Д.А. Бажина).

3. Муниципальной предметно-методической комиссии по английскому языку

(Е.А. Тимофеева) разработать олимпиадные задания (устный тур) для проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2022/2023

учебном году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника УО и МП ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
6E374B4526F6C4D02BEC126FB9B981194ACD18E2

Владелец  Грунина  Ирина Юрьевна
Действителен с 18.10.2021 по 18.01.2023

И.Ю. Грунина

Исполнитель:  Бажина Дарья Андреевна - эксперт отдела образования

УОиМП администрации города Урай,

bazhina-da@edu.uray.ru

Телефон: 8(34676)23233 добавочный 812;

Раздать: дело, отдел образования, МБОУ

Приложение

к приказу начальника УО и МП

 от ______________ 2022 года № _______

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет ФИО – члена предметно-

методических комиссий

(полностью)

Образовательная организация,

преподаваемый предмет

Русский язык Председатель комиссии

Кротова Наталья

Александровна

МБОУ СОШ №12, учитель

русского языка и литературы

Члены комиссии

Сухова Наталья

Александровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель русского

языка и литературы

Хомякова Галина

Геннадьевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель русского

языка и литературы

Тишкова Виктория

Сергеевна

МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева,

учитель начальных классов

Купчикова Ольга Васильевна МБОУ СОШ №2, учитель русского

языка и литературы

Чернякова Марина

Владимировна

МБОУ СОШ №2, учитель русского

языка и литературы

Зольникова Ольга

Николаевна

МБОУ СОШ №4 учитель русского

языка и литературы

Григорьева Лариса

Николаевна

МБОУ СОШ №5, учитель русского

языка и литературы

Думина Галина

Александровна

МБОУ СОШ №6, учитель русского

языка и литературы

Крышмарь Елена Витальевна МБОУ СОШ №12, учитель

русского языка и литературы

Литература

Председатель комиссии

Голованова Наталья

Михайловна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель русского

языка и литературы

Члены комиссии

Коновалова Ольга Юрьевна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель русского

языка и литературы

Густова Светлана Борисовна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель начальных

классов

Азизова Екатерина

Сергеевна

МБОУ СОШ №2, учитель русского

языка и литературы

Котельникова Наталья

Сергеевна

МБОУ СОШ №4 учитель русского

языка и литературы

Кузнецова Наталья

Васильевна

МБОУ СОШ №5, учитель русского

языка и литературы

Думина Галина

Александровна

МБОУ СОШ №6, учитель русского

языка и литературы

Кротова Наталья

Александровна

МБОУ СОШ №12, учитель

русского языка и литературы

Английский язык Председатель комиссии

Тимофеева Елена

Александровна

МБОУ СОШ №4, учитель

английского языка

Члены комиссии

Зольникова Светлана

Николаевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель английского

языка

Зайцева Айгуль Гаяновна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель английского

языка

Новоселова Лариса

Валерьевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель английского

языка

Кудлай Лариса Леонидовна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель английского

языка

Погадаева Анастасия

Александровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель английского

языка

Карпова Марина

Александровна

МБОУ СОШ №2, учитель

английского языка

Черезова Ксения Валерьевна МБОУ СОШ №2, учитель

английского языка

Лосимович Ксения

Евгеньевна

МБОУ СОШ №5, учитель

иностранного языка

Киктева Жанна Николаевна МБОУ СОШ №6, учитель

английского языка

Паланская Татьяна

Дмитриевна

МБОУ СОШ №12, учитель

английского языка

  Немецкий язык

Французский язык

Председатель комиссии

Сашко Лариса Алексеевна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель

иностранного языка

Члены комиссии

Чекаловец Алла Николаевна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель

иностранного языка

Карпова Марина

Александровна

МБОУ СОШ №2, учитель

английского языка

Черезова Ксения Валерьевна МБОУ СОШ №2, учитель

английского языка

Габдулхакова Рушана

Закировна

МБОУ СОШ №4 учитель

французского языка

Борзенкова Инесса

Александровна

МБОУ СОШ №5, учитель

иностранного языка

Осетрова Евгения МБОУ СОШ №12, учитель

Алексеевна иностранного языка

Искусство

(Мировая

художественная

культура)

Председатель комиссии

Измоденова Надежда

Николаевна

МБОУ СОШ №5, учитель ИЗО и

черчения

Члены комиссии

Федорова Любовь

Алексеевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель МХК

Купчикова Ольга Васильевна МБОУ СОШ №2, учитель русского

языка и литературы

Лямина Елена Юрьевна
МБОУ СОШ №4 учитель ИЗО

Слепенькина Евгения

Анатольевна

МБОУ СОШ №12, учитель ИЗО

Математика Председатель комиссии

Макушева Наталья

Валентиновна

МБОУ СОШ №4 учитель

математики

Члены комиссии

Коваленко Олеся Алексеевна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель математики

Межецкая Ольга Николаевна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель начальных

классов

Мерц Наталья Валентиновна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель начальных

классов

Малаева Александра

Вячеславовна

МБОУ СОШ №2, учитель

математики

Берестнева Анастасия

Сергеевна

МБОУ СОШ №2, учитель

математики

Татаренкова Валентина

Олеговна

МБОУ СОШ №5, учитель

математики

Булатова Надежда Ивановна МБОУ СОШ №6, учитель

математики

Миниахметова Рузиля

Даниловна

МБОУ СОШ №12, учитель

математики

Информатика Председатель комиссии

Лавриненко Елена

Анатольевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель

информатики

Члены комиссии

Поздеева Наталья

Владимировна

МБОУ СОШ №2, учитель физики,

информатики

Кирамова Гузель Дависовна МБОУ СОШ №4, учитель

информатики

Воронин Дмитрий

Владимирович

МБОУ СОШ №5, учитель

информатики

Трифонова Татьяна

Викторовна

МБОУ СОШ №6, учитель

информатики и математики

Колотов Владимир

Сергеевич

МБОУ СОШ №12, учитель

информатики

История Председатель комиссии

Иванова Анна Сергеевна  МБОУ СОШ №4, учитель истории

Члены комиссии

Молчанова Олеся

Александровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель истории и

обществознания

Соколова Наталья

Федоровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель истории и

обществознания

Парулин Алексей Иванович МБОУ СОШ №2, учитель истории,

обществознания, права

Мясунова Алина

Анатольевна

МБОУ СОШ №5, учитель истории

и обществознания

Волосников Илья Андреевич МБОУ СОШ №12, учитель истории

и обществознания

Обществознание Председатель комиссии

Мамаева Ирина Тимофеевна МБОУ СОШ №4, учитель истории

Члены комиссии

Гусева Надежда

Владимировна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель

обществознания

Парулин Алексей Иванович МБОУ СОШ №2, учитель истории,

обществознания, права

Бикушева Анна Анатольевна МБОУ СОШ №5, учитель истории

и обществознания

Исмаилова Люсия Сергеевна МБОУ СОШ №12, учитель истории

и обществознания

Право Председатель комиссии

Еремеева Елена Петровна МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель истории и

обществознания

Члены комиссии

Парулин Алексей Иванович МБОУ СОШ №2, учитель истории,

обществознания, права

Панченко Ирина Николаевна МБОУ СОШ №4, учитель истории

Байдина Валентина

Андрияновна

МБОУ СОШ №5, учитель истории

и обществознания

Гогонова Галина

Александровна

МБОУ СОШ №6, учитель истории

и обществознания

Волосников Илья Андреевич МБОУ СОШ №12, учитель истории

и обществознания

География Председатель комиссии

Штофа Владислав

Викторович

МБОУ СОШ №12, Учитель

географии

Члены комиссии

Секисова Татьяна

Александровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель географии

Малаева Александра

Вячеславовна

МБОУ СОШ №2, учитель

географии, математики

Паршукова Анна МБОУ СОШ №4 учитель географии

Дмитриевна

Лебедева Марина

Александровна

МБОУ СОШ №5, учитель

Айнуллина Людмила

Александровна

МБОУ СОШ №12, учитель

географии

Экономика Председатель комиссии

Панченко Ирина Николаевна МБОУ СОШ №4 учитель истории и

обществознания

Члены комиссии

Чирятьева Татьяна

Дмитриевна

МБОУ СОШ №2, учитель

экономики, географии

Бикушева Анна Анатольевна МБОУ СОШ №5, учитель истории

и обществознания

Миниахметова Рузиля

Даниловна

МБОУ СОШ №12, учитель

математики

Физика Председатель комиссии

Прачев Александр

Владимирович

МБОУ СОШ №12, учитель физики

Члены комиссии

Поздеева Наталья

Владимировна

МБОУ СОШ №2, учитель физики,

информатики

Белотелова Ольга

Анатольевна

МБОУ СОШ №4 учитель физики

Батенева Ольга Михайловна МБОУ СОШ №5, учитель физики,

астрономии

Антонов Александр

Николаевич

МБОУ СОШ№6, учитель физики и

математики

Химия Председатель комиссии

Денисова Татьяна

Александровна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель химии

Члены комиссии

Глухих Светлана

Анатольевна

МБОУ СОШ №2, учитель химии,

биологии, географии

Барашкова Светлана

Александровна

МБОУ СОШ №4, учитель химии

Черемисина Татьяна

Витальевна

МБОУ СОШ №5, учитель химии

Коновалова Ирина Павловна МБОУ СОШ №12, учитель химии

Биология Председатель комиссии

Алферова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4, учитель биологии

Члены комиссии

Ананченко Наталья

Владимировна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель биологии

Глухих Светлана

Анатольевна

МБОУ СОШ №2, учитель химии,

биологии, географии

Тищенко Евгения

Васильевна

МБОУ СОШ №2, учитель биологии

Гомонова Елена Федоровна МБОУ СОШ №5, учитель биологии

Шиханова Светлана

Александровна

МБОУ СОШ №6, учитель биологии

Помолова Татьяна

Перфильевна

МБОУ СОШ №12, учитель

биологии

Экология Председатель комиссии

Глухих Светлана

Анатольевна

МБОУ СОШ №2, учитель химии,

биологии, географии

Члены комиссии

Келина Людмила

Михайловна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель биологии

Старостенкова Ольга

Александровна

МБОУ СОШ №4, учитель биологии

Киреева Зульфия

Синнадулловна

МБОУ СОШ №12, учитель

биологии

Физическая

культура

Председатель комиссии

Коршунов Артур

Александрович

МБОУ СОШ №12, учитель

физической культуры

Члены комиссии

Сизова Наталья

Станиславовна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель физической

культуры

Баютова Валентина

Николаевна

МБОУ СОШ №2, учитель

физической культуры

Кузьмина Анна Николаевна МБОУ СОШ №2, учитель

физической культуры

Халитова  Юлия

Александровна

МБОУ СОШ №4, учитель

физической культуры

Николау Ксения

Александровна

МБОУ СОШ №5, учитель

физической культуры

Волхонская Таисия

Ивановна

МБОУ СОШ №6, учитель

физической культуры

Технология

(обслуживающий

труд)

Председатель комиссии

Спиридонова Марина

Юрьевна

МБОУ СОШ №5, учитель

технологии

Члены комиссии

Ушкова Светлана

Алексеевна

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель технологии

Дмитриева Антонина

Николаевна

МБОУ СОШ №2, учитель

технологии

Томасова Оксана

Геннадьевна

МБОУ СОШ №4, учитель

технологии

Грабовская Наталья

Евстафьевна

МБОУ СОШ №6, учитель

технологии

Газизова Зульфия Закировна МБОУ СОШ №12, учитель

технологии

Технология

(технический

 труд)

Председатель комиссии

Андреев Андрей

Владимирович

МБОУ СОШ №4, учитель

технологии

Члены комиссии

Пономарев Сергей

Александрович

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, учитель технологии

Дмитриева Антонина

Николаевна

МБОУ СОШ №2, учитель

технологии

Кругляк Вадим Анатольевич МБОУ СОШ №5, учитель

технологии

Хиневич Денис

Анатольевич

МБОУ СОШ №6, учитель

технологии и физики

Бушухин Дмитрий

Викторович

МБОУ СОШ №12, учитель

технологии и информатики

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Председатель комиссии

Килымник Олег

Александрович

МБОУ СОШ №5, учитель ОБЖ

Члены комиссии

Михайловский Иван

Витальевич

МБОУ Гимназия имени

А.И.Яковлева, преподаватель-

организатор ОБЖ

Парулин Алексей Иванович МБОУ СОШ №2, учитель истории,

обществознания, права

Паршукова Анна

Дмитриевна

МБОУ СОШ №4 учитель ОБЖ

Бабичев Андрей Николаевич МБОУ СОШ №12, учитель ОБЖ

Астрономия Председатель комиссии

Антонов Александр

Николаевич

МБОУ СОШ №6, учитель физики и

математики

Члены комиссии

Поздеева Наталья

Владимировна

МБОУ СОШ №2, учитель физики,

информатики

Волкова Валентина

Алексеевна

МБОУ СОШ №4 учитель ОБЖ

Простит Сергей

Владимирович

МБОУ СОШ №5, учитель физики и

математики

Партута Сергей

Владимирович

МБОУ СОШ №12, учитель физики